Pras IV.

non facit, sed tantum ei absenti, & penitus incerto successionem maioratus conferre vult? quid si talis dubitor ante sententiam maioratum dimisit in favorem Reæ sororis, quid si ipse in aliquo institutioni contravenit? Sanè mihi durum videtur Ream hic condemnare, eo quod possidet bona maioratus, qui dicitur ad hominem spectare, de quo non constat.

Ulterius licet admittamus, quod 3 quis præsumitur vivere centum annos, hæc præsumptio non relevat ab onere probandi vitam, cum quis propriam intentionem firmat in vita alterius argumento text. in L. spadonem §. qui absolutus; & ibi glosa verbo depositionibus ff. de excusat. tut. ubi etiam Bartol. alios refert, & sequitur Guterres practicarum quest. lib. 2. quest. 7. n. 6. & sequentibus, at in præsenti Actor valebat maioratum pertinere ad Reum debitorem, illumque ei conferre debuit ergo vivum ostendere, ne mortuo defendendum curet, & cum illius totalis intentio in vita debitoris emitatur; eam probare debuit, quod non fecit; Igitur sententiam revocarem. Ulyssipone 2. Maij anno 1688.

Doutor Fonseca

Licet ex vulgari traditione quis 4 præsumatur vivere usque ad centum annos, quæ deducitur ex L. fin. Cod. de Sacrosanct. Eccles. Tamen hodie solum usque ad sexaginta, vel septuaginta annos vivere præsumitur ex Cancer. var. 3. cap. 1. n. 244. & licet vera esset dicta traditio in præsenti specie locum habere non poterat, quia cum sit fundamentum intentionis Appellati, vita debitoris illam legaliter, & specificè probare tenebatur tum etiam 5 quia qui se fundat in vita vel in morte alterius, & mortem, & vitam specificè probare tenetur Menoch. de

Tcc ij præ-

præsumpt. lib. 6. præsumpt. 49. n.
26. Sic cum doctissimo præcedenti
Domino. Ulyssipone 27. Decembris
1688.

Basto Pereira.

Etiā sententiam revocare, defecit enim Actor in primo salutari suae intentionis siquidem cum illam fundet in vita Petri, legitimē illam probare debebat ex juris rudimentis, quare ex dictis a-præcedentibus Dominis sententiam revoco Ulyssipone die 22. Aprilis anni 1689.

Moufinho.

C A P. LVIII.

Quando bona adjudicata, cum
onere vulgo *torna* ad maio-
ratus successionem, mane-
ant hypothecata, & ex illis
solutio fieri debeat, & an
cum fructibus.

SUMMARIUM.

*Quando in partitionibus aliqua res
in solidum alicui ad judicatur;
cum obligatione quantitatem al-
teri præstandi, talis præstandi
obligatio, est solum personalis;
& non realis. n. 1.*

In omnibus rebus hæreditariis pro legatis hypotheca inducitur. n.2.

*Hypothece contra tertium solum pro-
sequi potest, post debitorem ex-
cussum. n. 3.*